
Mod. 004-00/ Iud01

Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it 
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

STRUTTURA:  Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazonali

DETERMINAZIONE N. 892  DEL  07/06/2022

OGGETTO: AFFIDAMENTO (AI SENSI DELL`ART. 1 COMMA 2 LETT. A) D.L. 16.07.2020 N. 76

CONVER-TITO CON MODIFICAZIONI NELLA L. 11.09.2020 N. 120 E S.M.I.) DEL SERVIZIO DI

ASSISTENZA FISCALE E TRIBUTARIA OCCORRENTE ALL`AZIENDA OSPEDALIERA DI

ALES-SANDRIA PER LA DURATA DI ANNI TRE, EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER

ULTERIORI ANNI DUE - SPESA PRESUNTA € 17.280,00 (OLTRE I.V.A) - CIG Z97358CC2F.   

Responsabile Struttura  Rizzo Luigi

Atto  firmato digitalmente, sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa e conservato a norma di legge.

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 892 del 07/06/2022, pagina 1 di 21

mailto:asoalessandria@pec.ospedale.al.it
mailto:info@ospedale.al.it
http://www.ospedale.al.it/


Mod. 005-03/ Iud01

STRUTTURA:Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazonali

OGGETTO:   AFFIDAMENTO (AI SENSI DELL`ART. 1 COMMA 2 LETT. A) D.L. 16.07.2020 N.

76 CONVER-TITO CON MODIFICAZIONI NELLA L. 11.09.2020 N. 120 E S.M.I.) DEL SERVIZIO

DI ASSISTENZA FISCALE E TRIBUTARIA OCCORRENTE ALL`AZIENDA OSPEDALIERA DI

ALES-SANDRIA PER LA DURATA DI ANNI  TRE,  EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER

ULTERIORI ANNI DUE - SPESA PRESUNTA € 17.280,00 (OLTRE I.V.A) - CIG Z97358CC2F.   

Il Responsabile del Procedimento Amministrativo

Miglietta Gianluca

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.;

VISTO il vigente Atto Aziendale;

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi, 

IL DIRETTORE F.F.

VISTO il Decreto Legislativo 18/04/2016 nr. 50 e s.m.i “Codice dei contratti pubblici”, che disciplina la 

materia dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;

VISTE le Linee guida ANAC n. 4 di attuazione del D. Lgs. N.50/2016 recanti “Procedure per l’affidamento 

dei  contratti  pubblici  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza  comunitaria,  indagini  di  mercato  e  

formazione  e  gestione  degli  elenchi  di  operatori  economici”  approvate  dal  Consiglio  dell’ANAC  con 

delibera n. 1097 del 26.10.16 e s.m.i.

VISTO l’art. 7, comma 2 del D.L. 07.05.2012 n. 52, convertito con modificazioni nella L. 06.07.2012 n. 94,  

ha previsto che, per gli  acquisti  di  beni  e servizi  di  importo inferiore alla soglia di  rilievo comunitario,  

qualora disponibili,  le amministrazioni pubbliche sono tenute a fare ricorso al  Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (presso la piattaforma del portale CONSIP) ovvero ad altri mercati elettronici;

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 892 del 07/06/2022, pagina 2 di 21



VISTO il Decreto Legge 16.07.2020 n. 76 convertito con modificazioni nella Legge 11.09.2020 n. 120, nel  

testo modificato dal Decreto Legge 31.05.2021 n. 77 convertito con modificazioni nella Legge 29.07.2021 

n.108,

RICHIAMATA  la  Determinazione  nr.  405  del  14/03/2022  di  questa  S.C.  ad  oggetto:  “PROCEDURA 

NEGOZIATA (AI SENSI DELL`ART. 1 CO. 2 LETT. A) DEL D.L. 16.07.20 N. 76 CONVERTITO CON 

MODIFICAZIONI NELLA L. 11.09.2020 N.120 E S.M.I.) PER L`AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

ASSISTENZA FISCALE E TRIBUTARIA DELL`AZIENDA OSPEDALIERA DI ALESSANDRIA PER 

LA DURATA DI MESI TRENTASEI. INDIZIONE”;

DATO ATTO che:

- in data 23/03/2022 è stata pubblicata Richiesta di Offerta (R.D.O. n. 2985425 sulla piattaforma M.E.P.A. di 

Consip  S.p.a.  per  un  importo  a  base  d’asta  di  Euro  24.000,00  (oltre  IVA)  –  determinato  dal  costo 

complessivo del servizio, processata con le seguenti modalità:

Denominazione R.D.O.: R.D.O.  TRAMITE  MEPA  PER  L’AFFIDAMENTO  DEL  SERVIZIO 

TRIENNALE  DI  ASSISTENZA  FISCALE  E  TRIBUTARIA 

OCCORRENTE ALL’AZIENDAOSPEDALIERA DI ALESSANDRIA.

Procedura di aggiudicazione Procedura negoziata ex art. 1 co. 2 lett. a) del D.L. 16.07.20 n. 76 convertito 

con modificazioni nella L. 11.09.2020 N.120 e s.m.i.

Numero fornitori invitati 8

Numero offerta ricevute 4

Numero lotti 1

Scadenza offerte 05/04/2022

Validità offerta 180 gg.

- in relazione alla RDO summenzionata, sono pervenute entro il termine stabilito nella procedura telematica

le offerte dei seguenti studi professionali associati:

PROFESSIONISTI INDIRIZZO

STUDIO ASSOCIATO CREMASCOLI VIA VERDI N. 16 – CODOGNO (LO)

STUDIO ASSOCIATO MA-FRA VIA GIOBERTI N.7 - TRINO (VC)

INTERDATA CUZZOLA S.R.L. VIA DEL GELSOMINO N.37- REGGIO CALABRIA 

KIBERNETES S.R.L. VIA GALIEO GALILEI N.1 – SILEA (TV)

risultati idonei in sede di apertura delle buste telematiche contenenti la documentazione amministrativa e 

tecnica;

- in data 04/05/2022 si è riunito l’Organismo di valutazione preposto all’esame della documentazione tecnica 

presentata  dai  summenzionati  studi  professionali  ed  ha  redatto  il  verbale  di  valutazione  dei  progetti  di  

esecuzione del servizio, allegato al presente provvedimento, in base ai criteri indicati nel capitolato speciale 

ai fini dell’attribuzione dei punteggi riferiti al parametro “qualità” (soglia di sufficienza: p.ti 36/70):

PROFESSIONISTI PUNTEGGIO TECNICO RIPARAMETRATO

Studio Associato Cremascoli
59,84

Studio Associato Ma.Fra.
67,74

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 892 del 07/06/2022, pagina 3 di 21



Interdata Cuzzola S.r.l. 49,68

Kibernetes S.r.l. 70,00

- a seguito dell’apertura delle buste contenenti le proposte economiche di svolgimento del servizio degli  

offerenti,  si  è  proceduto  in  data  16/05/2022  all’individuazione  della  migliore  offerta  sotto  il  profilo 

qualitativo e di prezzo (max p.ti 30), come da verbale allegato al presente provvedimento, le cui risultanze  

sono di seguito riporte:

PROFESSIONISTI       COSTO TRIENNALE        PUNTI Q      PUNTI P      TOT.

CREMASCOLI MARCO 15.585,00 Euro     59,84 30,00 89,84

INTERDATA CUZZOLA SRL 16.500,00 Euro     49,68 28,98 78,66

KIBERNETES S.R.L. 17.280,00 Euro     70,00 28,04 98,04

STUDIO ASSOCIATO MA.FRA 21.528,00 Euro     67,74 20,77 88,51

- l’offerta economicamente più vantaggiosa è risultata quella presentata dallo Studio KIBERNETES S.R.L , 

con  sede  in  VIA  GALIEO  GALILEI  N.1  –  SILEA  (TV)  –  P.I.  01190430262,  allegata  al  presente  

provvedimento, che prevede un importo complessivo annuale di € 5.760,00 (al netto dell’IVA di legge);

-  con  nota  prot.  nr.  0011004  del  16.05.2022  è  stata  richiesta  dalla  struttura  proponente  la  verifica  

dell’anomalia dell’offerta economica presentata dal summenzionato studio professionale (ai sensi dell’art.  

97 comma 3 del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.) che ha trasmesso la nota di replica e giustificazioni con nota prot.  

PR-U-TV-2022-1426 del 19/05/2022, depositata agli atti;

-  tutte  le  operazioni  di  ammissione,  apertura  buste  e  aggiudicazione  provvisoria  sono  state  effettuate 

telematicamente  mediante  l’utilizzo  in  forma  esclusiva  della  piattaforma  M.E.P.A.,  garantendo  così  la  

tracciabilità documentale dell’intero processo, la pubblicità e la par condicio nei confronti dei concorrenti;

- l’affidamento del servizio di cui al presente provvedimento, con decorrenza dal 01.07.2022, dovrà essere  

effettuato  in  base  alle  condizioni  contrattuali  dettagliatamente  indicate  nella  R.D.O.  n.  2985425  la  cui  

documentazione riepilogativa è conservata agli atti della S.C. proponente;

- alla presente procedura è stato assegnato il C.I.G. n. Z97358CC2F da utilizzare ai fini della tracciabilità dei  

flussi finanziari come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i.;

- l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento ammontante a € 17.280,00 + IVA 22%, per  

complessivi € 21.081,60 IVA 22% inclusa viene così suddiviso:

€ 3.513,60 con IVA 22% inclusa,  per l’anno in corso,  rientra nella disponibilità assegnata alla struttura 

competente con delibera n. 158 del 31/03/2022 ad oggetto: “Budget Provvisorio di Spesa per l’anno 2022”  

ed è riconducibile al conto 3.10.10.14 “ALTRI SERVIZI GENERALI” della S.C. Area Appalti innovativi e 

procedure di acquisto sovrazonali;

€ 17.568,00 con IVA 22% inclusa per gli anni successivi (periodo 01/01/2023- 30/06/2025) di cui si terrà 

conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, salvo 

diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni delle relative  

spese e riconducibile al conto 3.10.10.14 “ALTRI SERVIZI GENERALI” della S.C. Area Appalti innovativi 

e procedure di acquisto sovrazonali, come segue:

Anno 2023                € 7.027,20 

Anno 2024                € 7.027,20

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 892 del 07/06/2022, pagina 4 di 21



Anno 2025          € 3.513,60

-  l’efficacia  dell’aggiudicazione  decorrerà  dalla  data  di  effettiva  stipula  e  perfezionamento  del  relativo  

contratto con l’aggiudicatario coincidente con il caricamento a Sistema del “documento di stipula” della  

R.D.O. firmato digitalmente dal Punto Ordinante (artt. 52 e 53 delle Regole del Sistema di e-Procurement);

-  il  presente  provvedimento  sarà  trasmesso  alla  S.S.  Contabilità,  Bilancio  e  Patrimonio,  per  quanto  di  

competenza;

- viene individuato quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto oggetto del presente provvedimento, la  

Dott.ssa Ornella Giorcelli – Collab. Amm.vo Senior presso la S.S. Contabilità, Bilancio e Patrimonio;

DETERMINA

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

1. di affidare (ai sensi dell'art. 1 co. 2 lett. a) del D.L. 16.07.20 n. 76 convertito con modificazioni nella  

L. 11.09.2020 N.120 e s.m.i.) la procedura negoziata telematica su piattaforma MEPA per l’affidamen­

to del servizio di assistenza fiscale e tributaria occorrente alla S.S. Contabilità, Bilancio e Patrimonio  

di questa Azienda per la durata di anni tre (con decorrenza dal 01.07.2022), con opzione di rinnovo per 

ulteriori anni due, in capo allo studio professionale KIBERNETES S.R.L. con sede in VIA GALIEO 

GALILEI N.1 – SILEA (TV) – P.I. – P.I. 01190430262, in base alle condizioni economiche descritte  

nell’offerta,  allegata al presente provvedimento, che prevede un importo complessivo annuale di € 

5.760,00 (oltre IVA di legge);

2. di  dare  atto  che  l’onere  derivante  dall’assunzione  del  presente  provvedimento  ammontante  a  € 

17.280,00 + IVA 22%, per complessivi € 21.081,60 IVA 22% inclusa viene così suddiviso:

€ 3.513,60 con IVA 22% inclusa, per l’anno in corso, rientra nella disponibilità assegnata alla strut­

tura competente con delibera n. 158 del 31/03/2022 ad oggetto: “Budget Provvisorio di Spesa per 

l’anno 2022” ed è riconducibile al conto 3.10.10.14 “ALTRI SERVIZI GENERALI” della S.C. 

Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazonali;

€ 17.568,00 con IVA 22% inclusa per gli anni successivi (periodo 01/01/2023- 30/06/2025) di cui si 

terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura com­

pe-tente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle 

previ-sioni delle relative spese e riconducibile al conto 3.10.10.14 “ALTRI SERVIZI GENERALI” 

della S.C. Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazonali, come segue:

Anno 2023                € 7.027,20 

Anno 2024                € 7.027,20

Anno 2025           € 3.513,60

3. di dare atto, altresì, che alla presente procedura è stato assegnato il C.I.G. n. Z97358CC2F da utilizza­

re ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari come prescritto dall’ art. 3 della Legge 13.08.2010 n.  

136 e s.m.i.;

4. di dare atto che il servizio di cui al presente provvedimento, dovrà essere effettuato alle condizioni  

contrattuali dettagliatamente indicate nella R.D.O. n. 2985425, la cui documentazione riepilogativa è 

acquisita agli atti della S.C. proponente;

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 892 del 07/06/2022, pagina 5 di 21



5. di precisare che l’efficacia dell’aggiudicazione decorrerà dalla data di effettiva stipula e perfeziona­

mento del relativo contratto con l’aggiudicatario coincidente con il caricamento a Sistema del “docu­

mento di stipula” della RDO firmato digitalmente da parte del Punto Ordinante (artt. 52 e 53 delle Re­

gole del Sistema di e-Procurement);

6. di trasmettere il presente provvedimento alla S.S. Contabilità,  Bilancio e Patrimonio per quanto di 

competenza;

7. di nominare la Dott.ssa Ornella Giorcelli – Collab. Amm.vo Senior presso la S.S. Contabilità, Bilancio 

e Patrimonio, Direttore Esecutivo del Contratto oggetto del presente provvedimento;

8. di dare atto, infine, che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito web aziendale all’indirizzo 

www.ospedale.al.it, sezione “Amministrazione trasparente”, così come previsto dall’art. 29, comma 1, 

del d. lgs. 50/2016 e s.m.i.;

9. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28  

comma 2 della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art.134 del D.Lgs. 

n.267 del 18.8.2000 tenuto conto della necessità di affidare il servizio in oggetto.

IL DIRETTORE F.F.

Rizzo Luigi

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 892 del 07/06/2022, pagina 6 di 21



ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 892 del 07/06/2022, pagina 7 di 21



ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 892 del 07/06/2022, pagina 8 di 21



ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 892 del 07/06/2022, pagina 9 di 21



ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 892 del 07/06/2022, pagina 10 di 21



ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 892 del 07/06/2022, pagina 11 di 21



ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 892 del 07/06/2022, pagina 12 di 21



Riepilogo delle attivita' di Esame delle Offerte ricevute

Numero RDO: 2985425

Descrizione RDO: PROCEDURA NEGOZIATA PER
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO
TRIENNALE, CON OPZIONE DI

RINNOVO BIENNALE, DI
ASSISTENZA FISCALE E

TRIBUTARIA OCCORRENTE
ALL’AZIENDA OSPEDALIERA DI

ALESSANDRIA.

Criterio di aggiudicazione: Offerta economicamente piu'
vantaggiosa

Formulazione dell'offerta
economica:

Valore economico (Euro)

Modalità di calcolo della soglia
di anomalia:

La congruità è valutata sulle offerte
che presentano sia i punti relativi al

prezzo, sia la somma dei punti
relativi agli altri elementi di
valutazione, entrambi pari o
superiori ai quattro quinti dei
corrispondenti punti massimi

previsti)

Amministrazione titolare del
procedimento

AZIENDA OSPEDALIERA SS.
ANTONIO E BIAGIO E ARRIGO DI

ALESSANDRIA
01640560064

VIA VENEZIA, 16 ALESSANDRIA
AL

Punto Ordinante LUIGI RIZZO

Soggetto stipulante Nome: LUIGI RIZZO
Amministrazione: AZIENDA

OSPEDALIERA SS. ANTONIO E
BIAGIO E ARRIGO DI

ALESSANDRIA

Codice univoco ufficio - IPA UFG1CK

(RUP) Responsabile Unico del
Procedimento

Inizio presentazione offerte: 23/03/2022 16:40

Termine ultimo presentazione
offerte:

07/04/2022 12:30

Temine ultimo richieste di
chiarimenti:

04/04/2022 12:30

Data Limite stipula contratto
(Limite validità offerta del

Fornitore)

31/12/2022 12:30

Giorni dopo la stipula per
Consegna Beni / Decorrenza

Servizi:

30

Misura delle eventuali penali: Indicate nelle Condizioni Generali di
Fornitura allegate al Bando oggetto

della RdO e/o nelle Condizioni
Particolari definite

dall'Amministrazione

Bandi / Categorie oggetto della
RdO:

SERVIZI/Servizi Professionali fiscali
e tributari

Lotto esaminato: 1 PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO
DEL SERVIZIO TRIENNALE, CON OPZIONE DI RINNOVO BIENNALE,

DI ASSISTENZA FISCALE E TRIBUTARIA OCCORRENTE
ALL’AZIENDA OSPEDALIERA DI ALESSANDRIA

CIG Z97358CC2F

CUP

Oggetto di Fornitura 1 Servizi professionali fiscali e
tributari (Scheda di RdO per

fornitura a corpo)/1/

Importo dell'appalto oggetto di
offerta (base d'asta)

24000,00000000

Concorrenti

# Denominazione Forma di
Partecipazione

Partita IVA Data
Invio

Offerta

1 KIBERNETES S.R.L. Singola 0119043026206/04/2022
15:59

2 STUDIO
ASSOCIATO

MA.FRA

Singola 0171993006529/03/2022
13:24

3 CREMASCOLI
MARCO

Singola 0465949096706/04/2022
12:18

4 INTERDATA
CUZZOLA SRL

Singola 0115356080805/04/2022
19:21

ESAME DELLA BUSTA
AMMINISTRATIVA

Inizio Fine

08/04/2022 11:14:15 08/04/2022
11:44:00

Richieste Amministrative di Gara

Concorrente Modello
dichiarazioni

sostitutive

Modello DGUE modello
tracciabilità flussi

finanziari

Patto di integrità modello domanda
di partecipazione

modello DGUE
integrativo

Modello
dichiarazioni
integrative

capitolato speciale
RDO servizio

assistenza fiscale e
tributaria

Eventuale
documentazione

relativa
all'avvalimento

Eventuali atti
relativi a R.T.I. o

Consorzi

Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note Valutazione Note

KIBERNETES
S.R.L.

Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna  nessuna  nessuna

STUDIO
ASSOCIATO

MA.FRA

Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna  nessuna  nessuna

CREMASCOLI
MARCO

Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna  nessuna  nessuna

INTERDATA
CUZZOLA

SRL

Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna Approvato nessuna  nessuna  nessuna

1/2

Data Creazione Documento: 16/05/2022 12:11 Pagina 1 di 2

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 892 del 07/06/2022, pagina 13 di 21



Non esistono Richieste Amministrative di Lotto

ESAME DELLA BUSTA
TECNICA

Inizio Fine

08/04/2022 11:44:08 10/05/2022
18:10:00

Concorrente Offerta Tecnica (fac-
simile di sistema)

progetto tecnico

Valutazione Note Valutazione Note

KIBERNETES
S.R.L.

Approvato nessuna Approvato nessuna

STUDIO
ASSOCIATO

MA.FRA

Approvato nessuna Approvato nessuna

CREMASCOLI
MARCO

Approvato nessuna Approvato nessuna

INTERDATA
CUZZOLA SRL

Approvato nessuna Approvato nessuna

ESAME DELLA BUSTA
ECONOMICA

Inizio Fine

16/05/2022 12:05:34 16/05/2022
12:11:11

Concorrente Offerta Economica (fac-
simile di sistema)

modulo offerta

Valutazione Note Valutazione Note

KIBERNETES
S.R.L.

Approvato nessuna Approvato nessuna

STUDIO
ASSOCIATO

MA.FRA

Approvato nessuna Approvato nessuna

CREMASCOLI
MARCO

Approvato nessuna Approvato nessuna

INTERDATA
CUZZOLA SRL

Approvato nessuna Approvato nessuna

Classifica della gara (Offerta economicamente più vantaggiosa)

Concorrente Valore
complessivo
dell'Offerta

Punteggio
Tecnico attribuito
automaticamente

Punteggio
Tecnico

attribuito da
Commissione

Punteggio
Economico

Punteggio
Complessivo

KIBERNETES
S.R.L.

17280,00000000 0,00 70,00 28,04 98,04

CREMASCOLI
MARCO

15585,00000000 0,00 59,84 30,00 89,84

STUDIO
ASSOCIATO

MA.FRA

21528,00000000 0,00 67,74 20,77 88,51

INTERDATA
CUZZOLA

SRL

16500,00000000 0,00 49,68 28,98 78,66

Note di gara Si trasmette la nota di verifica dei
progetti di esecuzione del servizio

di assistenza fiscale e tributaria per
l'A.O. di Alessandria contenente i

punteggi assegnati in base ai
parametri qualitativi previsti dalla

RDO ed i relativi giudizi di
valutazione.Cordiali saluti.Il

RupDott. G. Miglietta

Note specifiche lotto 1 nessuna

2/2

Data Creazione Documento: 16/05/2022 12:11 Pagina 2 di 2

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 892 del 07/06/2022, pagina 14 di 21



MERCATO ELETTRONICO

DELLA PUBBLICA

AMMINISTRAZIONE

OFFERTA ECONOMICA RELATIVA A:

Numero RDO 2985425

Descrizione RDO PROCEDURA NEGOZIATA PER
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO
TRIENNALE, CON OPZIONE DI

RINNOVO BIENNALE, DI
ASSISTENZA FISCALE E

TRIBUTARIA OCCORRENTE
ALL’AZIENDA OSPEDALIERA DI

ALESSANDRIA.

Criterio di Aggiudicazione Gara ad offerta economicamente
piu' vantaggiosa

Lotto 1 (PROCEDURA NEGOZIATA PER
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO
TRIENNALE, CON OPZIONE DI

RINNOVO BIENNALE, DI
ASSISTENZA FISCALE E

TRIBUTARIA OCCORRENTE
ALL’AZIENDA OSPEDALIERA DI

ALESSANDRIA)

CIG Z97358CC2F

CUP Non inserito

AMMINISTRAZIONE

Nome Ente AZIENDA OSPEDALIERA SS.
ANTONIO E BIAGIO E ARRIGO DI

ALESSANDRIA

Codice Fiscale Ente 01640560064

Nome ufficio AREA APPALTI INNOVATIVI E
PROCEDURE DI ACQUISTO

SOVRAZONALI

Indirizzo ufficio VIA VENEZIA, 16 - ALESSANDRIA
(AL)

Telefono / FAX ufficio 0131206029 / 0131206531

Codice univoco ufficio per
Fatturazione Elettronica

UFG1CK

Punto ordinante RIZZO LUIGI /
CF:RZZLGU62H09H501V

Firmatari del contratto MAURIZIO FILIBERTI /
CF:FLBMRZ60P19H501Z

1/5

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 892 del 07/06/2022, pagina 15 di 21



FORNITORE

Ragione o Denominazione
Sociale

KIBERNETES S.R.L.

Forma di partecipazione Singolo operatore economico (D.Lgs.
50/2016, art. 45, comma 2, lett. a)

Codice Identificativo
dell'Operatore Economico

01190430262

Codice Fiscale Operatore
Economico

01190430262

Partita IVA di Fatturazione 01190430262

Sede Legale VIA G.GALILEI, 1 - SILEA (TV)

Telefono 0422363693

Posta Elettronica Certificata KIBERNETES_CLIENTI@LEGALMAIL.IT

Tipologia impresa Società a Responsabilità Limitata

Numero di iscrizione al
Registro Imprese/Nome e Nr

iscrizione Albo
Professionale

01190430262

Data di iscrizione Registro
Imprese/Albo Professionale

19/02/1996

Provincia sede Registro
Imprese/Albo Professionale

TV

PEC Ufficio Agenzia Entrate
competente al rilascio
attestazione regolarità

pagamenti imposte e tasse:

DP.TREVISO@PCE.AGENZIAENTRATE.IT

CCNL applicato / Settore COMMERCIO / SOFTWARE E SERVIZI
P.A.

Legge 136/2010: dati rilasciati dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei
flussi finanziari

Nessun dato rilasciato

DATI DELL'OFFERTA

Identificativo univoco dell'offerta 7674310

Offerta sottoscritta da FILIBERTI MAURIZIO

Email di contatto KIBERNETES_CLIENTI@LEGALMAIL.IT

L'Offerta sarà irrevocabile ed
impegnativa fino al

31/12/2022 12:30

Contenuto dell'Offerta - Oggetto di Fornitura (1 di 1)

Bando PROCEDURA NEGOZIATA PER
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO

2/5

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 892 del 07/06/2022, pagina 16 di 21



TRIENNALE, CON OPZIONE DI
RINNOVO BIENNALE, DI ASSISTENZA

FISCALE E TRIBUTARIA
OCCORRENTE ALL’AZIENDA

OSPEDALIERA DI ALESSANDRIA.

Categoria Servizi professionali dei revisori legali e
fiscali

Descrizione Oggetto di
Fornitura

Servizi professionali fiscali e tributari
(Scheda di RdO per fornitura a corpo)

Quantità 1

PARAMETRO RICHIESTO VALORE OFFERTO

Prezzo complessivo della
fornitura del servizio*

17280

Offerta economica per il lotto 1

Formulazione dell'offerta
economica

Valore economico (Euro)

Valore dell'offerta per il Lotto 1 17280,00000000 Euro
(diciassettemiladuecentoottanta

Euro)

Oneri di Sicurezza non oggetto di ribasso e non compresi nell'Offerta:
(non specificati)

Costi di Sicurezza aziendali concernenti l'adempimento delle
disposizioni in materia di salute e sicurezza sui luoghi di lavoro di cui
all'art. 95, comma 10, del D. Lgs. n. 50/2016, compresi nell'Offerta:

345,00000000 (Euro)

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE

Data Limite per Consegna Beni /
Decorrenza Servizi

30 giorni dalla stipula

Dati di Consegna Via Venezia, 16 - 15121
Alessandria

Dati e Aliquote di Fatturazione Codice IPA di Fatturazione
Elettronica: UFG1CK . Aliquote:

secondo la normativa vigente

Termini di Pagamento 60 GG Data Ricevimento Fattura

SITUAZIONE DI CONTROLLO DI CUI ALL'ART. 2359 C.C.

L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante alla
presente procedura di affidamento, in una situazione di controllo di cui
all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche di
fatto, che comporti che le offerte sono imputabili ad un unico centro

3/5

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 892 del 07/06/2022, pagina 17 di 21



decisionale

SUBAPPALTO

Il Fornitore dichiara che, in caso di aggiudicazione, 
per il lotto "1" non intende affidare alcuna attività oggetto della presente

gara in subappalto

 

4/5

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 892 del 07/06/2022, pagina 18 di 21



Dichiarazione necessaria per la partecipazione alla Richiesta di Offerta resa ai
sensi e per gli effetti degli artt. 46,47 e 76 del d.P.R. n.445/2000

Il Fornitore è pienamente a conoscenza di quanto previsto dalle Regole del
Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione relativamente alla
procedura di acquisto mediante Richiesta di Offerta (artt. 46 e 50).
Il presente documento costituisce una proposta contrattuale rivolta al Punto
Ordinante dell'Amministrazione richiedente ai sensi dell'art. 1329 del codice civile,
che rimane pertanto valida, efficace ed irrevocabile sino fino alla data sopra indicata
("L'Offerta è irrevocabile ed impegnativa fino al").
Il Fornitore dichiara di aver preso piena conoscenza della documentazione
predisposta ed inviata dal Punto Ordinante in allegato alla Richiesta di Offerta,
prendendo atto e sottoscrivendo per accettazione unitamente al presente
documento, ai sensi di quanto previsto dall'art. 53 delle Regole del Sistema di e-
Procurement della Pubblica Amministrazione, che il relativo Contratto sarà regolato
dalle Condizioni Generali di Contratto applicabili al/ai Bene/i Servizio/i offerto/i,
nonché dalle eventuali Condizioni particolari di Contratto predisposte e inviate dal
Punto Ordinante, obbligandosi, in caso di aggiudicazione, ad osservarle in ogni loro
parte.
Il Fornitore è consapevole che, qualora fosse accertata la non veridicità del
contenuto della presente dichiarazione, l'Impresa verrà esclusa dalla procedura per
la quale è rilasciata, o, se risultata aggiudicataria, decadrà dalla aggiudicazione
medesima la quale verrà annullata e/o revocata, e l'Amministrazione titolare della
presente Richiesta di Offerta escute l'eventuale cauzione provvisoria; inoltre,
qualora la non veridicità del contenuto della presente dichiarazione fosse accertata
dopo la stipula, questa potrà essere risolta di diritto dalla Amministrazione titolare
della presente Richiesta di Offerta ai sensi dell'art. 1456 cod. civ.
Per quanto non espressamente indicato si rinvia a quanto disposto dalle Regole del
Sistema di e-Procurement della Pubblica Amministrazione; al Contratto sarà in
ogni caso applicabile la disciplina generale e speciale che regolamenta gli acquisti
della Pubblica Amministrazione.
Il Fornitore dichiara che non sussiste la causa interdittiva di cui all'art. 53, comma
16-ter, del D.lgs. n. 165/2001 nei confronti della stazione appaltante e/o della
Committente;
Il Fornitore ha preso piena conoscenza del "Patto di Integrità", eventualmente
predisposto dalla Stazione appaltante e/o dalla Committente, allegato alla richiesta
di offerta, accettando le clausole ivi contenute e si impegna a rispettarne le
prescrizioni;
Il presente Documento di Offerta è esente da registrazione ai sensi del Testo Unico
del 22/12/1986 n. 917, art. 6 e s.m.i., salvo che in caso d'uso ovvero ove
diversamente e preventivamente esplicitato dall'Amministrazione nelle Condizioni
Particolari di Fornitura della Richiesta di Offerta.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA
SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE

5/5

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 892 del 07/06/2022, pagina 19 di 21



Mod. 006-01/ Iud01

Determinazione n.  892 del  07/06/2022  adottata dalla Struttura  Area Appalti innovativi e procedure di

acquisto sovrazonali (ai sensi della delibera D.G. n.91 del 30/01/2009 e s.m.i.)

Oggetto  AFFIDAMENTO (AI SENSI DELL`ART.  1 COMMA 2 LETT.  A) D.L.  16.07.2020 N. 76

CONVER-TITO CON MODIFICAZIONI NELLA L. 11.09.2020 N. 120 E S.M.I.) DEL SERVIZIO DI

ASSISTENZA  FISCALE  E  TRIBUTARIA  OCCORRENTE  ALL`AZIENDA  OSPEDALIERA  DI

ALES-SANDRIA PER LA DURATA DI ANNI  TRE,  EVENTUALMENTE RINNOVABILE PER

ULTERIORI ANNI DUE - SPESA PRESUNTA € 17.280,00 (OLTRE I.V.A) - CIG Z97358CC2F.   

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La  presente  determinazione  viene  pubblicata  all’Albo  Pretorio  on-line  dell’Azienda  Ospedaliera  “SS. 

Antonio e Biagio e C. Arrigo” per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 08/06/2022

____________________________________________________________________________________

Esecutiva dal 07/06/2022

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 892 del 07/06/2022, pagina 20 di 21



Questo atto è stato firmato digitalmente da:

Rizzo Luigi -  Delegato Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazonali 

Rizzo Luigi -  Responsabile FF Area Appalti innovativi e procedure di acquisto sovrazonali 

Mauro Stefania -  Incaricato alla pubblicazione Delibere

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Redatto da  Miglietta Gianluca

ASO 'SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo' Determinazione Numero 892 del 07/06/2022, pagina 21 di 21


		2022-06-08T10:10:10+0200
	STEFANIA MAURO




